
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SSA - Servizi Territoriali   

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1305   DEL  10/06/2021

OGGETTO: Precisazioni  in  merito  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  Servizio  di
seconda accoglienza in favore di 16 minori stranieri non accompagnati (MSNA) anni
16/18 e rettifica criteri di valutazione dell'offerta tecnica . Progetto  codice 1658-PR-
1 - Durata mesi 30.Numero gara  8151303  
CIG    8753469721   CUP   E31B21001180001 

IL  DIRIGENTE

Richiamata la propria Determinazione n. 1113 del 18 maggio 2021 avente ad oggetto :Procedura
aperta per l’affidamento del Servizio di seconda accoglienza in favore di 16 minori stranieri non
accompagnati  (MSNA) anni 16/18. Progetto  codice 1658-PR-1 - Durata mesi 30. Determina a
contrarre.
Numero gara  8151303  - CIG    8753469721 -  CUP   E31B21001180001

Valutato di  precisare gli ulteriori elementi indicati nella Determinazione e negli allegati in essa
richiamati come di seguito specificato:
Punto  10 del dispositivo: 
- con riferimento all'effettuazione dei servizi analoghi di importo  non inferiore a Euro  750.000,00,
al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, il partecipante dovrà dimostrare di aver
raggiunto l'importo richiesto in 24 mesi consecutivi, importo che dovrà risultare da un medesimo
contratto, ancorchè ricompresi eventuali rinnovi, proroghe ed ampliamenti nel rispetto del quinto
d'obbligo. Resta in capo al partecipante la scelta dei 24 mesi consecutivi nell'ambito del triennio
complessivamente considerato.
- il triennio precedente alla pubblicazione del bando richiamato con riferimento all'effettuazione dei
servizi analoghi è da intendersi il seguente 2018-2019-2020;

Valutato altresì  di  riparametrare  sul  punteggio  massimo  di  80/100,   i  criteri  di  valutazione
dell'offerta tecnica coerentemente con quanto indicato nella determina a contrarre n. 1113 del 18
maggio 2021;

Modalità affidamento: MODALITA' DI AFFIDAMENTO
Proced. aperta art.60 dlgs 50/2016

Visti:
- gli artt. 107,110 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 “T.U.EE.LL”;
- il D.L.83 del 22 giugno 2012, art.18, convertito in Legge n.134 del 7 agosto 2012;
- l'art.11 del D.lgs.150 del 27/10/2009; 
- il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.e ii;
-il Decreto Legislativo del 19 aprile 2016, n. 50;
- L.120/2020;
- la delibera di Consiglio Comunale n.31 del 17.02.2021 con oggetto: “APPROVAZIONE NOTA 
DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 ai 
sensi dell'art. 170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi 
dell'art. 147-ter del TUEL - (schema già approvato con delibera di GIUNTA COMUNALE CON 

Determinazione  numero  1305 del  10/06/2021   pag. 1
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SSA - Servizi Territoriali   

ATTO GM. n.12 DEL 15.01.2021 - I.E.);

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  18.02.2021  con  oggetto:  “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO
TRIENNIO - I.E.

- la delibera GM n.37 del 25.02.2021 con oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE 2021-2023, PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023 COMPRENSIVO DEL
PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI";
- la Deliberazione di C.C.31 del 17.02.2021 di approvazione del Programma dei servizi e delle
forniture 2021/2022;

Richiamati:

- la Convenzione tra i  Comuni aderenti all'Ambito Territoriale Sociale n. 6, sottoscritta in data 24

gennaio 2020 con validità sino al 31.12.2022, per la gestione associata della funzione sociale dell'

Ambito Territoriale n.6 con conferimento di delega di funzioni al Comune di Fano;

-  l'art.11 "Responsabile del Servizio Sociale Associato"di suddetta Convenzione che individua la

coincidenza della figura del Dirigente Coordinatore d'Ambito con la figura e le funzioni proprie del

Dirigente del Settore Servizi Sociali dell'Ente capofila;

-  il contratto individuale di lavoro stipulato tra la D.ssa Roberta Galdenzi ed il Comune di Fano,
Ente capofila dell'ATS n. 6, in data 01.08.2019;

-la Deliberazione di G.M. n. 8 del 15/01/2021 avente ad oggetto"PROVVEDIMENTI CONNESSI
E  CONSEGUENTI  AL  NUOVO  MODELLO  DI  ORGANIZZAZIONE  DELL'ATS  VI  IN
MATERIA DI ORDINAMENTO DEL PERSONALE E FINANZIARIO" 

Attestati:

-il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative
dello stesso;

-il  rispetto  di  quanto previsto  dal  Codice di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  -  a  norma
dell’art.  54  del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.165  -  di  cui  al  D.P.R.  n.62/2013  integrato  con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

-in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in materia di
conflitto  di  interessi,  che  per  la  procedura  in  oggetto  non  è  stata  presentata  dal  RUP alcuna
dichiarazione circa la sussistenza di una situazione di conflitto di interessi

-ai  sensi  dell'art.147  bis  del  D.Lgs.n.267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa del presente atto che  comporta effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente

DETERMINA

1.  DI  DARE ATTO  che  la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

Determinazione  numero  1305 del  10/06/2021   pag. 2
 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

 SSA - Servizi Territoriali   

2.  DI PRECISARE CHE con riferimento all'effettuazione dei servizi analoghi di importo  non
inferiore a Euro  750.000,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, il partecipante
dovrà dimostrare di aver raggiunto l'importo richiesto in 24 mesi consecutivi, importo che dovrà
risultare da un medesimo contratto, ancorchè ricompresi eventuali rinnovi, proroghe ed ampliamenti
nel rispetto del quinto d'obbligo. Resta in capo al partecipante la scelta dei 24 mesi consecutivi
nell'ambito del triennio complessivamente considerato.

3. DI PRECISARE altresì che  il triennio precedente alla pubblicazione del bando indicato nella
Determinazione n.1113/2021 con riferimento all'effettuazione dei servizi analoghi, è da intendersi
2018-2019-2020;

4.  DI  APPROVARE  i  criteri  di valutazione dell'offerta tecnica come indicati nell'allegato alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale in sostituzione di quelli approvati con
Determinazione n.1113 del 18 maggio 2021 ;

5. DI CONFERIRE MANDATO alla C.U.C. qualora si rende necessario  apportare  correzioni 
non sostanziali in presenza di eventuali imprecisioni o errori formali senza necessità di ulteriore atto
di determinazione; 

6. DI DARE ATTO , inoltre, che:
- Responsabile Unico del  procedimento è il Dott. Davide Frulla, Funzionario P.O. Ufficio Europa
del Comune di Fano;
- ai sensi dell'art. 3 comma 1 della L. 13 agosto 2010 n. 136, il presente atto soggiace alle 
disposizioni relative all'individuazione dei conti correnti dedicati e a quelle indicate al comma 5, 
relative all'assunzione del CIG 8753469721;
- il numero CUP è il seguente  E31B21001180001;
- il presente atto è impugnabile mediante ricorso al T.A.R. Marche entro i termini previsti dall'art.
120 del D.Lgs n. 2/07/2010 n. 104.
-  la  presente  determinazione  dovrà  essere  pubblicata  sul  portale  istituzionale  dell'Ente
"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm. e ii.;

7.  DI  TRASMETTERE  il  presente  atto,  per  le  procedure  attuative,  all’Ufficio  Appalti  ed
all’Ufficio  Ragioneria.

Dirigente Coordinatrice
Servizio Sociale Associato ATS n.6

D.ssa Roberta Galdenzi
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e ss. D.lgs.82/2005

Determinazione  numero  1305 del  10/06/2021   pag. 3
 



ｕｦｦＮ＠＠ｓｓａ＠Ｍ＠ｓ･ｲｶｩｺｩ＠ｔ･ｲｲｩｴｯｲｩ｡ｬｩ＠＠ｄ･ｴ･ｲｭｩｮ｡ｺｩｯｮ･＠＠ｮｵｭ･ｲｯ＠ＱＳＰＵ､･ｬ＠ＱＰＯＰＶＯＲＰＲＱ＠ｲｩｦＮ＠ｮＮＹＶＵＱＹ＠

ｄｅｔｅｒｍｉｎａｚｉｏｎｅ＠ｎＮ＠ＱＳＰＵ＠＠＠ｄｅｌ＠＠ＱＰＯＰＶＯＲＰＲＱ

ａｔｔｅｓｔａｚｉｏｎｅ＠ｃｏｐｅｒｔｕｒａ＠ｆｉｎａｎｚｉａｒｉａ
ｖｩｳｴｯ＠､ｩ＠ｲ･ｧｯｬ｡ｲｩｴ￠＠｣ｯｮｴ｡｢ｩｬ･＠｡ｴｴ･ｳｴ｡ｮｴ･＠ｬ｡＠｣ｯｰ･ｲｴｵｲ｡＠ｦｩｮ｡ｮｺｩ｡ｲｩ｡

Ｈ｡ｲｴＮＱＸＳ＠｣ｯｭｭ｡＠Ｗ＠､･ｬ＠ｄＮｌｧｳＮｮＮＲＶＷＯＲＰＰＰ＠･＠ｳｵ｣｣Ｎ＠ｭｭＮｩｩＮＩ

ｉｎｄｉｖｉｄｕａｚｉｏｎｅ＠ｖｏｃｉ＠ｄｉ＠ｂｉｌａｎｃｉｏ＠ｕｔｉｌｉｚｚａｂｉｌｉ＠ｐｅｒ＠ｌＧｉｍｐｕｔａｚｉｏｎｅ＠ｄｅｌｌａ＠ｓｏｍｍａ

ｒｩｦ･ｲｩｭ･ｮｴｩ＠＠｣ｯｮｴ｡｢ｩｬｩＺ
＠＠｟

Ｍ＠ｄｩ＠､｡ｲ･＠｡ｴｴｯ＠｣ｨ･Ｌ＠｡ｩ＠ｳ･ｮｳｩ＠､･ｬ＠｣ｯｭｭ｡＠Ｘ＠､･ｬｬ ｡ｲｴＮ＠ＱＸＳ＠､･ｬ＠ｄＮｌｧｳＮ＠ｮＮ＠ＲＶＷＯＲＰＰＰ＠･＠ｳＮｭＮｩＮ＠ ＠ｔｕｅｌＬ＠ｩｬ＠ｰｲｯｧｲ｡ｭｭ｡＠､･ｩ＠｣ｯｮｳ･ｧｵ･ｮｴｩ
ｰ｡ｧ｡ｭ･ｮｴｩ＠､･ｬｬ ｩｭｰ･ｧｮｯ＠､ｩ＠ｳｰ･ｳ｡＠､ｩ＠｣ｵｩ＠｡ｬ＠ｰｲ･ｳ･ｮｴ･＠ｰｲｯｶｶ･､ｩｭ･ｮｴｯ＠￨＠｣ｯｭｰ｡ｴｩ｢ｩｬ･＠｣ｯｮ＠ｩ＠ｲ･ｬ｡ｴｩｶｩ＠ｳｴ｡ｮｺｩ｡ｭ･ｮｴｩ＠､ｩ＠｣｡ｳｳ｡＠､･ｬ
｢ｩｬ｡ｮ｣ｩｯ

ｆ｡ｮｯＬ＠ｬ￬＠ＱＴＭＰＶＭＲＰＲＱ
＠ｉｌ＠ｄｉｒｉｇｅｎｔｅ＠ｄｅｌ＠ｓｅｔｔｏｒｅ

ｓｅｒｖｉｚｉ＠ｆｉｎａｎｚｉａｒｉ

ｄ｡ｮｩ･ｬ｡＠ｍ｡ｮｴｯｮｩ

ｄｯ｣ｵｭ･ｮｴｯ＠ｦｩｲｭ｡ｴｯ＠､ｩｧｩｴ｡ｬｭ･ｮｴ･＠｡ｩ＠ｳ･ｮｳｩ＠､･ｬｬＧ｡ｲｴＮ＠ＲＰ＠･＠ｳ･ｧｵ･ｮｴｩＮ＠ｄＮｌｧｳ＠ＸＲＯＲＰＰＵＮ


